Press Release

報道関係者 各位

医療機関における一日の外来患者受診数について

（新型インフルエンザ関係）

本日１７時の記者会見において、標記についてご質問のあったところですが、下記のとお

りお知らせいたします。

記

１． 出典 平成 17 年患者調査 http://www.mhlw.go.jp/toukei/list/10-17.html

２． 調査の期日

病院：平成 17 年 10 月 18 日～20 日（火～木）の 3日間のうち病院ごとに指定し

た 1日

診療所：平成 17 年 10 月 18 日(火)、19 日(水)、21 日(金)の 3 日間のうち診療所

ごとに指定した 1日

３． 一日あたりの推計外来患者数

総数  ７０９万人

 （内訳）

病院  １８７万人

一般診療所 ３９５万人

歯科診療所 １２８万人

平成２１年８月２８日  ２０：３０

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先：医療班

(電 話)  ０３(３５０３)６０６８

    内線（２０８８，２０８９）